MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná

Av. Nilo Umberto Deitos nº 1426 – Centro – CEP 85840-000

Fone: (45) 3266-1122 / Fax (45) 3266-1755 // CNPJ 76.206.473/0001-01

1º TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 49/2013
Que entre si fazem de um lado o MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, pessoa jurídica de direito público interno, com

endereço na Avenida Nilo Umberto Deitos nº 1426, Estado do Paraná, inscrito mo CNPJ/MF sob nº 76.206.473.0001/01, neste

ato representado pelo Prefeito Municipal, o Senhor JAIME LUIS BASSO, residente e domiciliado nesta cidade, portador da

Cédula de Identidade RG nº. 9.461.695-6 SSP-PR e do CPF/MF sob nº. 277.730.000-34, e de outro lado a Empresa NIKO

AUTO ELÉTRICA E COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA-ME, CNPJ: 00.651.598/0001-89, com sede na

Av. Nilo Bazzo, nº 790, Bairro Centro, Município de Céu Azul – PR, representado pelo Sr. IVALDO HENRIQUE DE FACI,

CPF: 369.901.679-04, residente e domiciliado na cidade de Cascavel – PR, doravante denominado Fornecedor, que na melhor

forma de direito, decidem modificar a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 49/2013, referente Pregão Presencial nº.

29/2013, entre eles celebrados em data de 30/04/2013, da maneira a seguir convencionados.

Tendo em vista a necessidade da aquisição da quantidade de exames superior a inicialmente estimada, e que a quantidade se

encontra dentro dos 25% previsto na Lei 8.666/93, as partes resolvem promover o seguinte aditivo:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica aditivada a Ata de Registro de Preços nº. 49/2013, acrescentando o seguinte dispositivo:

                        I – Fica aditivada a quantidade de horas de serviços, abaixo relacionados, permanecendo inalterados os valores

unitários de cada exame. Totalizando assim o presente aditivo o valor de R$ 4.032,50 (Quatro mil e trinta e dois reais e

cinquenta centavos).

Item Quantidade

Aditivada

Unidade Descrição do serviço  R$

Unitário

R$ Total

5 86,25

-13,00

-4,25

-21,00

-1,00

-8,50

-2,00

-13,25

Hora

Serviço elétrico veículos/caminhões/máquinas Serviços de

eletricidade em veículos leves, vans, caminhões, ônibus e

máquinas pesadas. Compreendendo:

* Reparo e revisão da parte elétrica lâmpadas, faróis,

fusíveis, vidros, portas e travas elétricas, alarme, motor

de partida, platinado, bobina, alternador, baterias,

limpador de parabrisa e o que for necessário para o pleno

funcionamento do sistema elétrico.

  34,00 2.932,50

13 12,50

-2,00

-2,00

-1,00

-2,00

-1,00

-2,00

Hora Serviços de instrumentos de painel Compreendendo:

* Reparo, manutenção, montagem e desmontagem de

instrumentos de painel, tais como velocímetro, tacógrafos,

pneumáticos, orímetros, cabo de velocímetro e orímetro e

engrenagens de velocímetro.

 54,00 675,00

16 6,25 hora Serviços de codificação de chaves da ignição Compreendendo:

* Serviços de codificação, chaves, desbloqueio eletrônico,

e fazer chaves novas em caso de quebra ou perda das mesmas

de veículos da frota do município.

 68,00 425,00

     Total do

Aditivo

4.032,50

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições da Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA TERCEIRA: O presente Termo Aditivo, previsto no processo licitatório, fundamentado na Lei

Federal 8.666/93 e alterações.

 E por estarem de pleno e mútuo acordo, assinam o presente Termo Aditivo, em 02 (duas) vias de igual teor

e forma, para que surta os efeitos legais.

      Céu Azul, 20 de fevereiro de 2014.

_________________     _______________________

JAIME LUIS BASSO     IVALDO HENRIQUE DE FACI

PREFEITO MUNICIPAL    NIKO AUTO ELÉTRICA E COMÉRCIO DE PEÇAS

Contratante                                                                       AUTOMOTIVAS LTDA-ME

       Contratado(a)

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

1º Termo Aditivo Ata de Registro de Preços nº. 49/2013

Contratante: Município de Céu Azul

Fornecedor: Niko Auto Elétrica  e Comércio de Peças Automotivas Ltda - ME

Aditivar a quantidade de horas dos Itens n°. 5, 13 e 16.

DATA: 20/02/2014.